

UUDISED

Sügislaad meelitas küllastajaid viljade ja hoidistega

„Tule maitse – jöhvikamoosile on kabatšokki sisse pandud!“ „Proovi seda – see on apelsini ja õunaga, banaani-tükid ka sees.“ „Karusmarjakeedis pistaatsiapähklite ja kardemoniga – ohoh!“ Sügislaada näitusesaalis on hoidiste laua ümber degusteerijad õhinas. Üks vanem proua küsib tomatimarmelaadi mekkijalt, kuidas see ka on. „Täitsa hüva – tomatimaitse, aga magus,“ vastab too.

Tühjaks on saanud juba ilmselt kõige põnevama hoidise – roosiõielehekeedise – purk. Keegi küsib näitusekorraldajalt Valli Järvelt retsepte ja osutab käega pohla- ja jöhvikamoosidele, mis on kabatšokiga kokku keedetud. „Ilus! Järgmine aasta budu delatj!“ lubab ta. Järve heidab pilgu lauale ja tunnistab, et purgid hakkavad tühjaks saama. „Sõjoid palju,“ vastab talle moosi maitsev härasmees. „Peate hakkama juurde keetma!“

Mõned näitusekülastajad uudistavad köögirätikute väljapanekut. Mitmed eksponeeritud näitavad äratundmisrõõmu. „Näe – Wärske Wesi! Mul on samasugune rätik kodus, aga korstnapühkijaga,“ hüüatab üks proua sinise niidiga tikitud päkapikke nähes. Teine tunnistab tuttavale, et heegeldatud pitsiga rätikuid on temalgi kodus. „Aga tead, nad seisavad mul kõik kapis – ma ei raatsi kasutada!“ ütleb ta.

Näitusekorraldaja Imbi Karu silmad säravad. „Hea tunne on – asi on asja ette läinud,“ lausub ta. Ja lisab, et tagasihoidlikuks jäi vaid huvitavate viljade näitus, aga ehk järgmise aastal kasvab ka see suuremaks. „Tänavu on meil eksotiilsed hoidised ja erootiilsed viljad – mõned toma-



Suurem rahvahulk liikus mööda seda laadatanavat, kus kaubeldi sügisandidega.

tid on sellised vallatud!“ naerab ta.

Sigimist-sagimist on täis ka linnapark. Tavapärasest laadakaubast rohkem huvi pakub just see, mis sügislaadale omane – õunad, ploomid, kartulid, kapsad, juurikad, sibulad ja mesi, tulbisibulad, püsikud ja istikud. Lillelaadal sellist võimalust ei ole, et valid õuna- või ploomipuu välja selle järgi, kuidas viili maitseb!

Lauast, mille taga kaupleb OÜ Berry Farming, on raske mööda pääseda. „Astelpajulikööri?“ pakutakse. „Ei? Siis müsli! Midagi peab ära proovima!“ Müügiesindaja Alar Armi ütleb, et kaup läheb hästi – kõige paremini liköör, aga ka müsli, ning moosi ostetakse lausa plokkide kaupa. Ka kuusteist astelpajuistikut on omale uue omaniku leidnud. Armi kiidab astelpajumarjade tervislikkust.



Hoidistelaua ääres lasid degusteerijad salatitel ja moosidel hea maitsta.

2x Anu Bollverk

„Meie 8aastane poeg pistab neid kahe suupoolega ja pole kaks aastat nohuski olnud!“ ütleb ta.

Türi Silvi Koitla teeb pikema peatuse suit-sulihäti telgi juures. „Ostan head maasinki ja põdravorsti,“ lausub ta. Aiasaaduste valik on tema hinnangul tänava väga suur, aga osta neid ei ole vaja – kõik vajaminev kas-

vab oma koduaias. Koitla meeldis väga ka näitus, hoolimata sellest et degusteerimislauale tahvarohkuse pärast ligi õieti ei pääsenudki. „Olen ise ka suur sissetegija,“ ütleb Koitla ja arvab, et tema lustimoos – granaatpihlakamoos konjakiga – oleks ka sügisnäitusele väärt eksponaat.

ANU BOLLVERK

Türi Põllumeeste selts – II

Alates selle nädala teisipäevast on Türi muuseumis avatud näitus, mis annab ülevaate Türi kihelkonnas enam kui saja aasta eest tegutsenud Türi põllumeeste seltsi ajaloo kohta.

Muuseumi teadur Edith Ruisu oli veel teisipäeva ennelõunal ametis näituse väljapanekute täiendamise ja seltsi ajaloo tutvustamisega ning selts oli Türi kihelkonnas üldse üks esimesi loodud seltsi. 1898. aastal loodud selts tegutses kolmes perioodis: 1898. aastast kuni esimese vabariigi loomiseni, 1928.

aastast kuni 1940. aasta maa-reformini ning 1944. aastast kuni kolhooside moodustumiseni.

Alles seltsi loomisega pandi siinkandis alus teadlikule põlluharimisele, ütles Ruisu.

Seltsi eesmärk oligi hakanud vastseid maa- ja taluomanikke harima. Esialgu peeti omavahel nõu ja jagati teadmisi, ent seltsis hakati korraldama kursuseid, eelkõige majandamise osas, sest maad ju juba harida osati. Samuti õpetati sordiaretust, karjakasvatust ja aretamist.

Põllumeeste seltsi eestvedamisel sai alguse ka Türi tarvitajate ühisus ning loodi ka piimaühistu.

Edith Ruisu märkis, et näituse tarbeks oli vajalikku materjali suhteliselt raske kokku saada. „Mõningad paberid ja andmed sain tuttavate käest ning suureks abiks oli ka Järvamaa muuseum, mille kogudest väljapanekul näha olevad dokumendid pärit on,“ rääkis Ruisu ja lisas, et üldiselt on seltsi kohta väga vähe materjali säilinud. Kuid see, mis säilinud on, pakub kindlasti näituse-

küllastajatele huvi.

Huvipakkuv on kahtlemata tolaeagsete talumajapidamiste „paberimajandus“. Kui tänapäeva talupidajal on tuludeklaratsioonid ja kõiksugu vajaminevad aruanded võimalik arvuti kaudu korda ajada, siis tollal pidi taluperemees kõik tulud ja kulud kandma spetsiaalsesse vihikusse. Muide, perenaistele oli mõeldud eraldi arveramat.

Näitus jääb Türi muuseumis üles kuni oktoobrikuu lõpuni.

MERIT MÄNNI

POLITSEI JA PÄÄSTEAMET

Vargus

11. ja 14. 09. vahel on Lokuta külas asuvas turbarabas seisnud lintraktorist varastatud 200 liitrit ja aunatajast 100 liitrit erimärkistusega diislikütust. Vargusega tekitatud varaline kahju 4335 krooni, värava lõhkumisega 2000 krooni.

Tulekahju

17. septembril kell 12:50 sai häirekeskus teate tulekahjust Türi-Allikul, kus motelli köögis oli süttinud fritüür. Kohapeal olnud töötajad kustutasid leeki ise pulberkustutite ning lämmatasid tuld tulekustutustekiga, hoides nii ära tulekahju suurema leviku. Kustutustööde käigus avasid päästjad 1m² ulatuses kõõgi seinakonstruktsiooni ning võtsid lahti ka hoone ühe katusepleki serva.

NÄDALA PILT



Merit Männi

Türi linnaruumi üldilme hakkab peatselt muutuma, sest alanud on ehitustööd Viljandi ja Hariduse tänava ristumiskohas. Aprillikuus väljastas vallavalitsus loa osatühingule Postman Grupp sellele krundile ärihoone-elamu püstitamiseks. Siis lubas OÜ juht Ragnar Põllu, et hiljemalt järgmise aasta kevadeks omandab aadressil Viljandi tn 1 asuv krunt täiesti uue väljanägemise, kui sinna kerkib kaasagne äri- ja elamuhoone.



Erakogu

Türi gümnaasiumis eelmisel reedel toimunud mütsipeol said uute teklite omanikeks õnnelikud esimeste klasside õpilased.

Päev algas lauluga, jätkus õpilaspiletite ning mütside kätte andmise tseremooniaga. Loomulikult tuli lausuda pidulik vanne, milles lubati olla nii tubli mütsikandja kui ka üllatada kõiki inimesi oma kauni peakattega Eks ole selline lihtne asi ometi miski, mis liidab ühe kooli õpilased tervikuks.



Ülle Tammela

Eelmisel reedel toimus Türi gümnaasiumi algklasside majas midagi imelikku. Kooli tulnud lapsed ei suundunud mitte klassidesse, vaid jäid ootusärevuses seisma renoveeritud kivisillutisele. Algamas oli tervisepäevale pühendatud võimlemishommik, organiseeritud Ülle Tammela poolt. Pärast direktori süttitavat avakõnet hüppas lauale Merle Vantsi ja siis juba läks võimlemiseks! Ei olnud vahet, kes õpilane, kes õpetaja. Mõnus virgutus päeva alustuseks kulds kõigile ära.